
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                  
  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 Από το Πρακτικό της 27/2/2015  με  
αριθμ. 4 Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 81 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ  

                         ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
Συνεδρίασε σήμερα 27-2-2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 6.00 μ.μ στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος),  μετά την από την υπ΄ 
αριθ. Πρωτ. 3960/20-2-2015  πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης.      
Κατά την έναρξη της  συνεδρίασης  η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών 
Συμβούλων ήταν: 

                                              Παρόντες 20  

 ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΩΣΚΟΛΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΘΩΜΑΗ 
ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ 
ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΕΡΑΝΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΚΟΜΝΗΝΟΣ 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

                                                 Απόντες 7 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ, 
ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΙΤΣΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Λόγω απουσίας του Γραμματέα κ. Χρυσαφίδη, χρέη γραμματέα εκτελεί ο κ. Μ. 
ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ 
 
ΘΕΜΑ: 13ο: ''Έγκριση ή μη πρακτικών επίλυσης φορολογικών διαφορών του Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης '' 
 
Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ: Δ. Κοσμάς, Ε. 
Αρμακόλας και Δ. Σαγκινέτος. 
Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ι. Βρούτσης 
 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. την προφορική εισήγηση της προέδρου η οποία θέτει υπόψη του σώματος: 
 
α) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3564/16–2- 2015 έγγραφο της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης το οποίο έχει ως εξής:   
 

ΑΔΑ: ΩΒ5ΠΩΗΟ-ΛΘΡ



Σελ.- 2 - της 81/2015 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 
<<ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη πρακτικών επίλυσης φορολογικών διαφορών του Δήμου. 
 Σας υποβάλλουμε συνημμένα  πρακτικά της επιτροπής επίλυσης φορολογικών διαφορών 
του Δήμου μας για την συνεδρίαση που έγινε στις   13/02/2015 
Παρακαλούμε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 1080/80 για την λήψη 
απόφασης αποδοχής ή μη της πρότασης της επιτροπής όπως αυτή προκύπτει από το 
ανωτέρω πρακτικά. 
           Αναλυτικά τα  πρακτικά με τις προτάσεις της επιτροπής, που αφορούν τις 
προσφυγές των κάτωθι φορολογούμενων: 
 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡ.ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΗΜ/ΝΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗΣ 

1 ΚΩΣΤΑΡΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 36α 13/02/2015 

2 ΚΩΣΤΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 36β 13/02/2015 

3 ΡΟΥΣΣΕΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 36γ 13/02/2015                                                          

4 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 36δ 13/02/2015 

5 ΣΥΡΙΓΟΥ ΜΑΡΙΑ 36ε 13/02/2015 

6 ΒΟΥΤΣΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  36στ 13/02/2015 

7 ΜΠΟΥΛΟΥΜΠΑΣΗ ΑΝΤΩΝΙΟ 36ζ 13/02/2015 

8 ΜΟΝΟΓΥΙΟΥ ΑΡΤΕΜΗ  36η 13/02/2015 

9 ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 36θ 13/02/2015 

10 RUNE PROIS 36ι 13/02/2015 

11 ΚΟΚΚΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 36ια 13/02/2015 

12 ΠΑΝΤΟΛΕΩΝ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 36ιβ 13/02/2015 

                                    

β) Τα υπ΄αρ. 36α, 36β, 36γ, 36δ, 36ε, 36στ, 36ζ, 36η, 36θ, 3ι, 36ια, 36ιβ Πρακτικά της 
Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών, σύμφωνα με τα οποία προτείνεται από την 
Επιτροπή η μείωση του προστίμου στο 50% για τους αναφερόμενους φορολογούμενους.       
                                                                                          ΑΝΑΓΙΓΝΩΣΚΟΝΤΑΙ 
 
2.-Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά την οποία μεταξύ άλλων  
 
3.- Την πρόταση της προέδρου όπως το σώμα εγκρίνει τη μείωση του προστίμου στο 
50% για τους προαναφερόμενους φορολογούμενους, ως εισηγείται η Επιτροπή Επίλυσης 
Φορολογικών Διαφορών με τα υπ' αριθ. 36α, 36β, 36γ, 36δ, 36ε, 36στ, 36ζ, 36η, 36θ, 
3ι, 36ια, 36ιβ Πρακτικά της  
 
4.- Τις διατάξεις: α) του άρθ. 32 του Ν. 1080/1980, β) του Ν. 3463/2006 και γ) των 
άρθρων 65,67,69,94 του Ν. 3852/2010 

 

5. –  Τη σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων  

 

                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την μείωση του προστίμου στο 50% στους κάτωθι φορολογούμενους βάσει 
του υπ' αρ. 36/2015 Πρακτικού της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 
συγκεκριμένα: 
 

ΑΔΑ: ΩΒ5ΠΩΗΟ-ΛΘΡ



Σελ.- 3 - της 81/2015 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 
 
 
 
 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡ.ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΗΜ/ΝΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗΣ 
1 ΚΩΣΤΑΡΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 36α 13/02/2015 
2 ΚΩΣΤΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 36β 13/02/2015 
3 ΡΟΥΣΣΕΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 36γ 13/02/2015                                                                                                                                                                                            

4 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 36δ 13/02/2015 
5 ΣΥΡΙΓΟΥ ΜΑΡΙΑ 36ε 13/02/2015 
6 ΒΟΥΤΣΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  36στ 13/02/2015 
7 ΜΠΟΥΛΟΥΜΠΑΣΗ ΑΝΤΩΝΙΟ 36ζ 13/02/2015 
8 ΜΟΝΟΓΥΙΟΥ ΑΡΤΕΜΗ  36η 13/02/2015 

9 ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 36θ 13/02/2015 

10 RUNE PROIS 36ι 13/02/2015 

11 ΚΟΚΚΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 36ια 13/02/2015 

12 ΠΑΝΤΟΛΕΩΝ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 36ιβ 13/02/2015 

 

Β. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες υλοποίησης αυτής της 
απόφασης. 
 
Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον 
μπορεί να προσφύγει ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΩΣΚΟΛΟΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ  

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ  

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΒ5ΠΩΗΟ-ΛΘΡ



Σελ.- 4 - της 81/2015 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ  

 ΚΑΪΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
       

ΑΔΑ: ΩΒ5ΠΩΗΟ-ΛΘΡ


		2015-03-04T09:01:26+0200
	Athens




